
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independencia/CE - CEP: 63640-000

CNPJ: 07.982.028/0001-10
Tel.: [88] 3675.1244 - Fax: [88] 3675.1258

-DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA.
-DIÁRIO DO NORDESTE.

Favor publicar este aviso para circular com data de 06.04.2017 nos seguintes meios:

HEDELITA,

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA!
Comissao de licitaçao comunica aos interessados que no próximo dia 25 DE A
DE 2017, as 09:00 HORAS (horário local), que estará abrindo licitaçao na modalidade

PREGAO PRESENCIAL sob o n GM-PP012/17, cujo objeto é Aquisiçao de pneus,
protetores e câmaras de ar, para atender as necessidades do Município de
Independencia. O Edital completo encontra-se a disposiçao dos interessados das
08:00 as 12:00 horas, na sala de licitaçoes na Rua do Cruzeiro, 244, Centro ou pelo
portal   do   TCM-CE:   http://www.tcm.ce.qov.br/licitacoeslndependencia/CE.

05.04.2017. Neia Araújo de Souza - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA INDEPENDENCIA
PREFEITURA



Estado do Ceará - Câmara Municipal de Milha - Aviso de Licitaçao - Tomada de Preço N 002/17-TP. Prestaçao de serviços administrativos
com acompanhamento das rotinas e procedimentos operacionais no fluxo das despesas e receitas oriundas do duodécimo do Poder Legislativo
Municipal de Milha, bem como a organizaçao, catalogaçao e arquivamento dos processos de despesas desse Legislativo Municipal. Menor Preço.
Abertura dos envelopes de habilitaçao e propostas escritas: dia 24 de Abril de 2017, a partir das 09:00min. Local da audiencia pública: Sala de
Licitaçao da Câmara. Municipal de Milha - AV Joaquim Antenor Pinheiro, 526 - Centro, de segunda a sexta das 08h00min as 12h00minh.

Francisca Jakeline Gonçalves da Silva- Presidente. OS de abril de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho - Aviso de Julgamento de Impugnaçao ao Edital Pregao N 2017.03.20.027-
PP-FMS. A Prefeitura Municipal de Chorozinho-CE, por meio de seu Pregoeiro, toma público que a impugnaçao ao edital em questao, apresentada
pela empresa Laboratório de Análise Clínicas e Anatomia Patológica Dr. Perez Limardo LTDA, foi julgada procedente, alterando o tipo de
julgamento da licitaçao para o menor preço por Lote e reabrindo o prazo de recebimento e abertura das propostas para o dia 20 de abril de 2017,
as 9 horas. Outras informaçoes poderao ser obtidas na Comissao de Licitaçao de Chorozinho. Chorozinho-CE, 04 de abril de 2017. Adson

Costa Chaves.
*** *** ***

Estado do Ceará - Serviço Autónomo de Água e Esgoto - SAAE de Morada Nova - Aviso de Licitaçao - Modalidade: Pregao Presencial
n. PP-007/2017-SAAE. Objeto: aquisiçao de material de expediente e outros materiais, destinados ao funcionamento operacional do SAAE —
Morada Nova, de acordo com as especificaçoes constantes no termo de referencia. Tipo: menor preço por lote. A Comissao de Pregao comunica
aos interessados que no dia 20 de abril de 2017, as 08:30 horas, na sala da Comissao de Licitaçao da PMMN, estará recebendo os envelopes de
proposta de preços e habilitaçao. Maiores informaçoes através do fone (883422.13.77/3422.3253) das 08:00 as 11:30 horas. A Comissao.

*** **% ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independencia. A Comissao de Licitaçao localizada na Rua do Cruzeiro, 244, Centro, comunica
aos interessados que no dia 24 de abril de 2017, as 09:00 horas, abrirá licitaçao na modalidade Pregao Presencial n SE-PP003/17, cujo objeto é a
aquisiçao de géneros alimentícios para compor a merenda escolar de interesse da Secretaria de Educaçao do Município de independencia. O edital
poderá ser retirado na Comissao de Licitaçao, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCM-CE: http://
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Independencia/CE, 05 de abril de 2017. Neia Araújo de Souza - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independencia. A Comissao de licitaçao comunica aos interessados que no próximo dia 25 de abril
de 2017, as 09:00 horas (horário local), que estará abrindo licitaçao na modalidade Pregao Presencial sob o n GM-PP012/17, cujo objeto é
Aquisiçao de pneus, protetores e câmaras de ar, para atender as necessidades do Município de Independencia. O Edital completo encontra-se a
disposiçao dos interessados das 08:00 as 12:00 horas, na sala de licitaçoes na Rua do Cruzeiro, 244, Centro ou pelo portal do TCM-CE: http://
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Independencia/CE, 05.04.2017. Neta Araújo de Souza - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Gabinete do Prefeito - Comunicado de Sançao e Vigencia de Lei. O
Prefeito Municipal de Novo Oriente, toma público que no dia 31 de Março de 2017, sancionou e entrou em vigor a Lei Municipal n 747/2017. de
31/03/2017, que "Reestrutura o quadro administrativo do Poder Executivo Municipal c dá outras providencias". A integra da referida Lei Municipal
está disponível no sítio cletrónico institucional do Município: "http://www.novooricnte.ce.gov.br". Novo Oriente, CE - 31 de março de Z017.

Vanaldo Carlos Moura - Prefeito Municipal.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitaçao -Tomada de Preços n 2017.04.05.2. Realizará a licitaçao cujo
objeto é a contrataçao de serviços de engenharia para execuçao das obras de recomposiçao de pavimentaçao em pedra tosca e em paralelepípedo
com rejuntamento, em diversas ruas da sede urbana e do Sítio Guaribas no Município de Porteiras/CE. Abertura: 25 de abril de 2017 as 13:00hs. Edital
disponível a Rua Mestre Zuca. n 16, no horário de 08:00 as 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 05 de abril

de 2017 - Maria Edna Tavares de Lavor - Presidente da Comissao Permanente de Licitaçao - CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Jaguaretama - Aviso de Licitaçao - Pregao Presencial n 2017040501-ADM. Objeto: Aquisiçao de
Material de Expediente para Secretarias Municipais. A comissao de licitaçao comunica aos interessados que sessao será 20/04/2017 as 09:00h. na
sala da comissao de licitaçao na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristao Gonçalves,185, maiores informaçoes tel. 88 3576-1305. Jaguaretama-

Ce, OS de Abril de 2017, Francisco Jean Barreto de Oliveira - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independencia. A Secretaria de Infraestrutura do Município de Independencia torna público o
Extrato do Primeiro Termo Aditivo Contratual resultante da Tomada de Preços n IN-TP001/17; unidade administrativa: Secretaria de Infraestrutura;
Objeto: execuçao de serviços de perfuraçao E instalaçao de 04 poços profundos no Município de Independencia, com recursos do Sohidra; Prazo de
Execuçao: 30 (trinta) dias; Contratada: Água Viva Comércio e Perfuraçao de Poços LTDA - EPP: Assina pela contratada: Luiz Felipe dos Santos
Mendes e Assina pela Contratante: Antonia Izelda de Araújo Maia - Ordenador de Despesas; Vigencia: 03 de abril de 2017 a 03 de maio de 2017.
Independencia/CE, 31 de março de 2017. Antonia Izelda de Araújo Maia. Ordenadora de Despesas da Secretaria de Infraestrutura.,

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Secretaria de Administraçao, Finanças e Controladoria torna público o Extrato do
Instrumento Contratual resultantes da Tomada de Preços n" SAF-TP003/17, cujo objeto é a Execuçao dos serviços de assessoria em planejamento
tributário, para levantamento de informaçoes e a apuraçao de valores a título de PASEP a serem recuperados e/ou compensados com as obrigaçoes
tributárias correntes, bem como na reduçao dessas despesas junto a Secretaria de Administraçao. Finanças e Controladoria de Nova Russas, conforme
especificaçoes constantes no Anexo 1, parte integrante deste processo. Contratada: SESCONT1 Serviços LTDA ME; Valor: R$ ^QOiÔ ajjO

(duzentos mil reais); Vigencia: 31.12.2017. Data da Assinatura: 27.03.2017.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Poranga - Aviso de 1 Aditivo ao Edital da Tomada de Preços N 2203.02
Permanente de Licitaçao, localizada na Av. Dr. Epitácio de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino Neto, comunica aos interessados que
de Preços n 2203.02/2017, cujo objeto é a Contrataçao de serviços especializados de assessoria e consultoria jurídica de i
Municipal de Poranga, conforme especificaçoes do edital, sofreu a seguinte alteraçao: Fica excluído o item 4.2.2.5 do mencionado edital. As demais. *•
cláusulas e condiçoes permanecem inalteradas. António Ales Mineiro de Almeida - Presidente da Comissao. Poranga-CE, OS de'abril, de

2017.

FORTALEZA, 06 DE ABRIL DE 2017
D1ÁR1OOF1C1ALDOESTADO  SERIE3 ANOIX N067




